MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7288

Cursos.extensao@ufabc.edu.br

1

EDITAL PROEX / UFABC 005/2015

 A Pró-Reitoria de extensão torna público o resultado do processo seletivo de bolsistas

MEC/SECADI/FNDE para as categorias Supervisor de Curso e Formador, participantes da

equipe de execução do Curso de Aperfeiçoamento Gênero e Diversidade na Escola,

desenvolvido no âmbito da Universidade Federal do ABC em parceria com a Prefeitura de São

Paulo.

Candidatos Classificados:

1 Douglas Moura da Silva

2 José Douglas dos Santos Silva

3 Ronaldo Santos Santana

Candidato Selecionado:

1 Douglas Moura da Silva

Os candidatos selecionados deverão comparecer a UFABC, no endereço abaixo indicado,

para formalizar a função de bolsista, nos dias de 06 e 07/05/2015, no período das 9h às 11h30 ou

das 14h às 16h. 9.2.

Para a formalização o candidato deverá apresentar: originais e cópia dos seguintes

documentos:

CPF.

RG.

Cópia de comprovante de residência atualizado.

Ainda que classificado, o candidato que não possuir disponibilidade de atuar nos termos

estabelecidos neste edital, não poderá assumir a função de bolsista a que concorreu.

O não pronunciamento dos candidatos convocados, no prazo estabelecido para esse fim,

autorizará a coordenação do Curso a excluí-los do processo de seleção e convocar os candidatos

seguintes.

Santo André, 27 de abril de 2015.

     Virginia Cardia Cardoso                                                      Daniel Pansarelli

Coordenadora ComFor – UFABC                                      Pró-reitor de Extensão